
 1 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
č. 2019 -0123/OMH  

 

Příkazce:   Statutární  město Děčín  

sídlo:    Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV  

IČO:    00261238 

zastoupen:   Ing. Martin Kříž ,  vedoucí odboru místního  hospodářství  

(dále jen „příkazce“)  

 

 

Příkazník :   Martínek Karel  

místo podnikání:   Kosova č.p. 302/5. Děčín VII - Chrochvice 

IČO:    13334751  

  

(dále jen „příkazník“)  

 

uzavírají spolu dnešního dne podle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník  (dále jen „OZ“) ,  tuto smlouvu:  

 

 

I.  

Předmět smlouvy  

 

Příkazník se zavazuje pro příkazce vykonat tyto činnosti:  

1.  Provozování  Via Ferraty (dále jen zajištěných cest)  Pastýřská  stěna v 

Děčíně, spočívající v  jejich pravidelné údržbě a kontrole na pozemcích 

p.č. 405/1,p.č. 405/7, p.č. 405/11, p.č. 405/13, p.č. 405/14,  p.č. 405/21, 

p.č  405/22, p.č.  405/23 a p.č. 411, p.č. 800/102, vše v  k.ú. Podmokly.  

 

 

II.  

Práva a povinnosti  smluvních stran  

 

1.  Příkazník  se zavazuje provádět uvedenou činnost s  odbornou péčí 

v souladu se zájmy příkazce .  

2.  Příkazce  je povinen zaplatit příkazníku  úplatu stanovenou v článku III.  

této smlouvy.  

3.  Příkazník se zavazuje  nerozšiřovat a nebudovat další zajištěné cesty ani 

nástupy.  

4.  Příkazník  je povinen veškeré své činnosti  provádět v  souladu s Plánem 

kontrol  a údržby, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.   

5.  Příkazník je povinen  včas informovat příkazce o skutečnostech, které by 

mohly znemožnit řádný výkon činnosti .  

6.  Předmětem údržby je pravidelné odstraňování náletových dřevin v  místech 

vedení jednotlivých zajištěných cest, jakož i cest přístupových ,  a to 

z důvodu stabili ty skalního masívu . Dále odstraňování uvolněných kamenů  

a úklid v  místech vedení  zajištěných cest , cest přístupových jakož i místa 

nástupu.  



 2 

7.  Údržbou se rozumí i provádění drobných oprav na zařízení, zjištěných 

běžnou vizuální kontrolou nebo provozní kontrolou, nevyžadující uzavření 

přístupových cest  nebo zajištěných cest .  

8.  Údržbou se také rozumí  provádění  pravidelné kontroly lanového mostu  a to 

min. 4krát  za měsíc  v době, kdy jsou zajištěné cesty otevřené veřejnosti .   

9.  V případě zjištění nevyhovujícího stavu cesty,  jehož oprava bude 

vyžadovat uzavření přístupové  či zajištěné cesty ,  je příkazník povinen toto 

zjištění neprodleně ohlásit příkazci i s  možným návrhem opatření  pro 

zjednání okamžité nápravy příkazcem. Dále je povinen nevyhovující cestu 

uzavřít zavěšením zákazové tabulky na počátek i konec cesty ZÁKAZ 

VSTUPU –  POŠKOZENÁ CESTA –  NEBEZPEČNÉ .   

10.Zařízení na zajištěných cestách  bude v případě nevyhovujícího stavu 

opravováno, nahrazováno nebo doplňováno v souladu jak s  Plánem kontrol 

a údržby, tak s  dokumentem „Zajištěné cesty (ferraty), vytvoření –  

udržování –  opravy, autor Rakouský správní výbor pro bezpečnost 

v Alpách.  

Ocelová lana budou nahrazována nebo doplňována ocelovým lanem DIN 

3060: 6 x 19.  

Pevné ocelové prvky budou nahrazovány nebo doplňovány v  jednotném  

průměru oceli  18 mm.  

11.Příkazník nebude provádět  úpravy skalní stěny i  nápravná  opatření ve 

skalní stěně (v oblas ti  vedení zajištěných cest  probíhá geotechnický 

monitoring) nebo jen se souhlasem příkazce  a v souladu s Plánem kontrol a 

údržby.  

12.Příkazník je povinen provádět Provozní kontroly,  zprávu o stavu a 

zjištěných závadách, včetně návrhu případných nápravných opatření 

předloží písemně příkazci, a to za každý uplynulý měsíc.   

13.Otevření/Uzavření zajištěných cest na zimní období bude provedeno 

příkazníkem po souhlasu příkazcem.  

14.Strany smlouvy vylučují aplikaci § 2437 OZ na tuto smlouvu. Náhrada 

jakékoli škody vzniklé příkazníkovi v  souvislosti s  prováděním příkazu dle 

této smlouvy je obsažena v  úplatě dle čl. III.  této smlouvy.  Příkazc e tak 

není povinen příkazníkovi nahrazovat škodu vzniklou příkazníkovi 

v souvislosti  s  prováděním příkazu.  

15.Příkazník prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti dle § 2861 a 

násl . OZ pro případ vzniku újmy z  činnosti prováděné v  souvislosti 

s plněním příkazu dle této smlouvy, a to na celou dobu účinnosti  této 

smlouvy s l imitem pojistného plnění nejméně ve  výši 10. mil . Kč .  Ukáže-li  

se toto prohlášení či jeho část nepravdivou, představuje taková okolnost 

porušení této smlouvy podstatným způsobem a příkazce je oprávněn od 

této smlouvy odstoupit.  

16.Příkazník prohlašuje, že je odborníkem ve smyslu § 5 odst.  1 OZ  a že 

disponuje všemi potřebnými oprávněními, dovednostmi a vědomostmi pro 

činnost uvedenou v  čl. I. této smlouvy. Ukáže -li  se toto prohlášení či jeho 

část nepravdivou, představuje taková okolnost porušení této smlouvy 

podstatným způsobem a příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit.  



 3 

17.Na tomto místě obě strany sjednávají  právo příkazníka splnit uvedené 

povinnosti prostřednictvím třetí osoby se stejnou kvalifikací, která se 

vyžaduje po příkazníkovi.  

 

 

 

III.  

Úplata a způsob její  úhrady  

 

1. Příkazníku náleží úplata ve výši 22.200,-- Kč  vč. DPH  (slovy: 

dvacetdvatisíc korun českých)  za každý uplynulý měsíc. Tato odměna bude 

příkazníku zaplacena na základě faktu ry,  kterou příkazník  vystaví a doručí 

do sídla příkazce ,  a to současně s  předáním  zprávy o provedení Provozní 

kontroly.  Každý daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem musí 

obsahovat systémové číslo veřejné zakázky P19V 00000084.  

 

2. Tato sjednaná úplata v sobě obsahuje rovněž cenu za použitý materiál 

v hodnotě 1.000,--Kč za každý uplynulý měsíc. Pokud použ itý materiál za 

uplynulý měsíc překročí hodnotu 1  000,- Kč, bude cena použitého materiálu 

zvlášť vyúčtována a položkově vyčíslena v  předkládané faktuře, a to po 

předchozím písemném schválení příkazcem .  

 

3.  Splatnost faktury činí 14 dní.  V případě prodlení příkazce se zaplacením 

se s jednává smluvní pokuta ve výši 0.075 % z  dlužné částky za každý den 

prodlení s  úhradou. Tuto smluvní pokutu je příkazce povinen zaplatit  

příkazníkovi do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy na zaplacení 

smluvní pokuty.  

 

IV.  

Platnost smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou  od 1. 4. 2019 do 31. 10. 2019. Tuto dobu lze 

po dohodě stran prodloužit, a to i před uplynutím skončení doby.  

 

 

V. 

Sankce za porušení povinností  
 

1.  V případě porušení jakékoli povinnosti  příkazníka uvedených v čl. II.  odst . 

3 a v čl. II.  odst.  10 této smlouvy je příkazník povinen zaplati t příkazci 

smluvní pokutu ve výši 100  000,- Kč.  

2.  V případě jiného  porušení povinností  příkazníka z  této smlouvy než 

uvedených v  čl. II.  odst. 3 a v  čl. II.  odst. 10 této smlouvy je příkazník 

povinen zaplatit příkazci za každé takové porušení smluvní pokutu ve výši 

1 000,- Kč za každý započatý den trvání takového porušení  až do doby 

uvedení stavu do souladu s  touto smlouvou.  

3.  Smluvní pokuta dle tohoto článku smlouvy je splatná d o 10 dnů ode dne 

doručení výzvy k  zaplacení ze strany příkazce příkazníku.  



 4 

 

 

VI.  

Závěrečná ustanovení  

 

1.  Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky.  

2.  Od této smlouvy lze odstoupit v  případě podstatného porušení povinností 

jednou smluvní stranou. V případě odstoupení od smlouvy se postupuje dle 

příslušných ustanovení „OZ“ .  

3.  Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech  exemplářích, z  nichž každá strana 

obdrží  dva.  

4.  Tato smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli smluvních stran. Tuto 

skutečnost smluvní strany potvrzují svými podpisy  

5.  Uzavřené smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Děčín 

č.  RM 19 05 37 09 ze dne 12. 3. 2019. 

 

 

 

 

V Děčíně  dne 15. 3. 2019 

 

 

 

……………………………..      ………………………….  

 příkazce        příkazník   

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

 

Příloha č. 1  Plán kontrol a údržby 

Příloha č. 2  Katastrální mapa s vyznačením dotčených pozemků  

Příloha č. 3  Aktuální plán zajištěných cest Via Ferrata, Pastýřská stěna, Děčín 

 


